
　日頃は秋田信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。

　当金庫では、２０１８年（平成３０年）６月１日（金）より、各種手数料を以下のとおり改定させていただく

ことといたしました。

　今後ともお客様にご満足いただけるよう更なるサービス向上に努めてまいりますので、変わらぬご愛顧を

１．手数料の改定

（１）振込にかかる手数料

　　窓口扱いでの同一支店内の振込手数料が引上げとなりますが、他行への振込手数料は引下げとなります。
　

会　員

同一 一　般

支店 会　員

振込手数料 一　般

（窓口扱い） 会　員

他行 一　般

※引下げ 会　員

一　般

（２）預金取引等にかかる手数料

当座預金関連

残高証明書

（３）融資関係手数料

融資関係書類

不動産調査手数料

（４）住宅ローンにかかる手数料

あきしん住宅ローン

（次頁に続く）

２０１８年（平成３０年）４月２日

秋田信用金庫

（消費税込み）

54,000円

３千万円以上 108,000円

固定金利選択特約 10,800円 5,400円

手数料 改定後 改定前

約定変更・一部繰上返済

改定なし

10,800円

全額繰上
返済

1千万円未満 32,400円

３千万円未満

担保
設定額

1千万円未満

32,400円

10,800円

１千万円以上 21,600円

１億円以上 32,400円

借用証書 324円 216円

借入手形用紙 216円 108円

不渡手形・小切手返却料 1,080円 648円

信用金庫取引約定書 324円 216円

432円

制定帳票以外による発行 改定なし 1,080円

取立手形組戻料 1,080円 648円

為替手形帳発行 2,160円 1,080円

手数料 改定後 改定前

制定帳票　端末作成・発行
648円

216円

制定帳票　手書作成・発行

送金・振込組戻料 1,080円 648円

手数料 改定後 改定前

5万円以上
648円 756円

864円

5万円未満
108円 無　料

324円 216円

972円

5万円未満
648円 756円

各種手数料改定のお知らせ

改定後 改定前

5万円以上
324円 216円

540円 432円

約束手形帳発行 2,160円 1,080円

賜りますようお願い申し上げます。

手数料

864円

432円 540円

小切手帳発行 1,620円



２．各種手数料がお得になるサービス

当金庫では、各種手数料がお得になるサービスを以下のとおりにご用意しておりますので、是非ご利用ください。

（１）振込にかかる手数料

　　当金庫ATMおよびインターネットバンキングからのお振込みにつきましては、振込手数料を据え置いており、

　窓口でのお振込みに比べて手数料がお得になっております。

会　員

同一 一　般

支店 会　員

一　般

会　員

一　般

会　員

一　般

会　員

一　般

会　員

一　般

（２）当座小切手帳・手形帳

　　手形や売掛債権等が抱える問題を克服した新たな金銭債権である「電子記録債権制度（でんさい）」をご利用

　いただくことで、決済に関するペーパレス化や事務効率化につながりますので、「でんさい」への切替を是非ご検

　討ください。

「でんさい」のメリット

安心安全

以上

効率的

ペーパレス化により手形用紙代や搬送コストが削減できます。

インターネットバンキング等を通じて処理可能であり、手形の発行、振込の準備など

支払いに関する事務負担が軽減されます。

手形、振込等の複数の支払手段を一本化すれば、効率化がはかられます。

648円

5万円未満

ペーパレス化により紛失や盗難の心配がなくなります。

（消費税込み）
手数料 金額

「でんさい」には印紙税が課税されません。
経済的

5万円以上
432円

他行
324円

432円

5万円以上
無　料

本支店
324円

5万円未満
無　料

108円

振込手数料

（ＡＴＭ）

（インターネットバンキング）

5万円以上
無　料

無　料

5万円未満
無　料

無　料
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